2025年4月23日

各 位

会 社 名 株式会社ストライク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 荒井 邦彦

（証券コード：6196 東証プライム）

問合せ先 取締役兼執行役員 中村 康一

 (TEL 03－6895－6196）

2025年９月期第２四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年10月30日に公表しました2025年９月期第２四半期（中間期）の業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．2025年９月期第２四半期（中間期）個別業績予想数値の修正（2024年10月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想(A)

百万円

10,592

百万円

3,859

百万円

3,858

百万円

2,582

円  銭

134.47

今回修正予想(B) 8,951 2,439 2,440 1,739 90.59

増減額(B－A) △1,641 △1,419 △1,418 △842

増減率(%) △15.5 △36.8 △36.8 △32.6

(ご参考)前期第2四半期実績

(2024年９月期第2四半期)
9,230 3,706 3,705 2,440 127.08

２．修正の理由

当社は、中堅・中小企業のМ＆Ａ仲介事業を行っております。

当第２四半期（中間期）は案件の大型化や新ガイドラインに基づく新たな業務対応による影響から当初計画より案

件成約までの期間が長期化する傾向にあり、成約組数は当初計画を下回る見込みとなりました。また、一部の大型案

件（１組あたりの売上が１億円以上の案件）において、Ｍ＆Ａの実行が第３四半期となった案件が複数あったことか

ら、売上高は8,951百万円を見込んでおります。

また、営業利益、経常利益及び中間純利益につきましては、売上が当初計画を下回ったことに加え、コンサルタン

ト数の増加に伴う人件費及び営業関連の広告宣伝費が先行した影響から、営業利益は2,439百万円、経常利益は2,440

百万円、中間純利益は1,739百万円を見込んでおります。

 なお、2025年９月期通期業績予想につきましては、第３四半期には先述の大型案件の成約による売上が相当額見込

まれており、また新規受託件数等の先行指標も計画を上回る水準であることから現時点において変更はありません。

 ※業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を

当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性が

あります。

以 上